
I 

n 

ESTADO DE FLUJOS DE 

EFECTIVO 

www.zapopan.gob.mx 

H. AYUNTAMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN 

2018-2021 

.! "':J '. IJl'llll 



MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO 
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS 

AL 31 DE ENERO DEL 2019 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTiÓN 2019 

Origen 

IMPUESTOS 

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 

DERECHOS 

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 
LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN 

Apl icación 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

TRANSFERENCIAS INTER AS Y ASIG ACIONES AL 
SECTOR PÚBLICO 

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 

AYUDAS SOCIALES 

PENSIO ES y JUBILACIONES 

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
CONTRATOS ANÁLOGOS 

TRA SFERENCIAS A SEGURIDAD SOCIAL 

DONATIVOS 

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 

PARTICIPACIONES 

APORTACIONES 

CONVENIOS ~lImTnRI~ SUPERIOR DEL EST~DO DE J~LI 
OTRAS APLICACIONES DE OPER ~e'roN' 

* O 5 MAR. 2019 
SE RECIBE OOCUMENTI\CION AN~XA A 
RESERVA OE \I Ef~lF\U\R S0 corno NIO~ 
OIRECClOl\I [ji:. r'LSPv~;~A~llmADE;:, 

728,503,385.11 

378,549,216.91 

0.00 

3,060,155.01 

65,542,180.91 

7,499,652.40 

1,799,917.04 

0.00 

0.00 

272,052,262.84 

0.00 

0.00 

383,536,937.64 

237 ,949,651.18 

0.00 

47,902,637.65 

0.00 

84,133,188.69 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

888,105.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

12,663,355.12 

2018 

633,465,352.22 

327,776,433.97 

0.00 

230,8'11.43 

69,306,775.92 

7,112,668.43 

1,165,852.72 

0.00 

0.00 

227,863,176.26 

9,603.4·9 

0.00 

355,719,428.06 

237,081,528.49 

3,834.00 

49,729,432.30 

0.00 

60,249,999.33 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

472,022. 00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

8,182,611.94. 
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FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 
OPERACiÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSiÓN 

Origen 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CO STRUCCIONES EN PROCESO 

BIENES MUEBLES 

OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN 

Aplicación 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

BIENES MUEBLES 

OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 
INVERSiÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE 
FINANCIAMIENTO 
Origen 

ENDEUDAMIENTO NETO 

INTERNO 

EXTERNO 

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 

Alllicación 

SERVICIOS DE LA DEUDA 

INTERNO 

EXTERNO 

OTRAS APLICACIONES D E FINANCIAMIENTO 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 
FINANCIAMIENTO 

INCREMENTO I DISMINUCIÓN ET A EN EL EFECTIVO Y 
EQUIVALE TES AL EFECTIVO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL INICIO DEL 
EJERCICIO 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL 
EJERCICIO 

PR 
' ''UNICDPA _ 

816,702,137.02 903,844,403.86 

-406,892.90 0.01 

0.00 0.00 

·/106,892.90 0.01 
0.00 0.00 

44,697,882.42 47,952,075.85 

44,697 ,882.4.2 47,952,075 .85 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

45,104,775.32 - 47,952,075.84 

845,649,84·5.81 707,395,000.51 
0.00 0.00 

4.1,396,469.22 35,4052,752.32 
0.00 0.00 

804,253,376.59 671,942,248.19 

1,552,618,073.25 1,564,801,052.78 
0.00 0.00 

6,160,763.34 6,513,110.36 
0.00 0.00 

1,546,457,309. 91 1,558,287 ,942.42 

706,968,227.44 - 857,406,052.27 

-190,079,504.61 16 ,785 ,41 /~.63 

316,210,392.71 574,183,294.53 

506,289,897.32 557,397,879.90 

A ROMO LÓPEZ 


